



T.C.  
AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI  
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 96413503-010.06.02- 13  
Konu : 2020 Erişilebilirlik Yılı Duyurusu Hk.

28/01/2020

GENELGE  
2020 / 01

Erişilebilirlik, engelliler ve yaşlılar başta olmak üzere herkesin toplumsal yaşama eşit ve etkin olarak katılabilmesi için ön koşuldur. Hareket kısıtlılığı olanların evlerinden çıkabilmesi; kaldırımları, yaya geçitlerini, parkları, binaları ve toplu taşımayı kullanabilmesi; bilgi ve iletişim teknolojilerine ve hizmetlere erişebilmesi için, tüm bunların engelsiz yani erişilebilir olarak planlanması, tasarlanması ve düzenlenmesi gerekmektedir.

7 Temmuz 2005 tarihinde yürürlüğe giren 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanununun 7 nci, geçici 2 nci ve geçici 3 üncü maddelerinde kamu kullanımına açık binalar, açık alanlar ve ulaşım hizmetlerinde ve araçlarında erişilebilirliğin sağlanmasına yönelik amir hükümler yer almaktadır. Kanunda ayrıca, bu binaların, açık alanların ve araçların erişilebilirliğinin standartlara uygunluğunun denetlenmesine yönelik düzenleme çerçevesinde, eksiklik tespiti halinde idari para cezası uygulanması söz konusudur.

Bu kapsamda erişilebilirliğin izlenmesi ve denetlenmesi görevi illerde valilikler bünyesinde kamu ve engelli konfederasyonları temsilcilerinden oluşan komisyonlara verilmiştir. Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme komisyonları tarafından 2016/7 sayılı "Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Formları Genelgesi" ekindeki formlar doldurularak denetleme faaliyetleri sürdürülmektedir.

Diğer yandan, binalar, açık alanlar, toplu taşıma sistemleri ve web sayfalarının erişilebilirliği konularında Türk Standardları Enstitüsü işbirliğinde erişilebilirlik standartları belirlenmiş ve yayımlanmıştır. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı işbirliğinde İmar Mevzuatı kapsamında Planlı Alanlar İmar ve Yapı Denetim Uygulama Yönetmeliklerinde erişilebilirlik standartlarının uygulanmasına yönelik düzenlemeler yapılmıştır. Ayrıca Bakanlığımızın talebi üzerine Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından kamu kurumlarının erişilebilirlik harcamaları için talepte bulunabilecekleri "10.1.2.05 Engellilerin Erişilebilirliğinin Sağlanması Amacıyla Yapılacak Giderler" bütçe kodu açılmıştır.



Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü Eskişehir Yolu Söğütözü  
Mah. 2177 Sok. No:10/A Kat:14-15-16 06510 Çankaya ANKARA  
Telefon No: (0 312) 705 70 00 Faks No: (0 312) 705 70 50

Bilgi için: Seda ÜNAL  
Aile, Çalışma ve Sosyal  
Hizmetler Uzmanı

Tüm kurum ve kuruluşlar tarafından yapılacak erişilebilirlik çalışmalarının planlı, programlı ve standartlara uygun bir şekilde yürütülmesi, uygulamalara hız verilmesi, bu alanda fiziksel, dijital ve zihinsel dönüşümün sağlanması ve erişilebilirlik kültürünün oluşturulması için Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN tarafından 9 Ocak 2020 tarihinde Engelli ve Devlet Korumasından Yararlanmış Gençlerimizin Kamu Kurumlarına Yerleştirilmesi Töreninde “2020 Erişilebilirlik Yılı” ilan edilmiştir.

Bu çerçevede; Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından 2020'nin Erişilebilirlik Yılı ilan edildiğine ilişkin gerekli duyurunun tüm kurum ve kuruluşlarca yapılması; yukarıda açıklandığı üzere erişilebilirliğin gerçekleştirilmesi için mevzuat ile verilen hizmetlerin gerektirdiği iş ve işlemlerin yürütülmesi, ayrıca bu iş ve işlemlerin takibinin sağlanması hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.

  
Zehra Zümrüt SELÇUK  
Bakan